
INSTITUTO PARA LA INFRAESTRl.JCTUR/,
FÍSICA EDUC/<nVA DEL ESTf\DO
DE DUH;\NCO

FALLO
LICITACiÓN No.

LP/E/INIFEED/004/2019
PRIMERA PUBLICACiÓN

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DíA 5 DE DICIEMBRE DE 2019, DE CONFORMIDAD
CON LO DISPUESTO EN LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, SE
REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANGO, EL LAE. JUAN CARLOS DE LA PARRA PUENTE, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL, Así COMO
LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE, PARA CELEBRAR EL ACTO DE
LECTURA DE FALLO DE LA LICITACiÓN NO. LP/E/INIFEED/004/2019 PRIMERAPUBLICACiÓN; RELATIVA A EQUIPO PARA
199002 UNIVERSIDAD TECNÓLOGICA DE TAMAZULA

LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES FUERON LAS SIGUIENTES:

SKILL TECHOLOGY SA DE CVCANTIDAD

$43,493.70 $130,481.10PZA.Tarja 3.001.01

$87,801.00$29,267.00PZA.Mesa de corte 2000x700x900 mm. 3.001.02

$29,380.00$14,690.00PZA.Mesa de corte 1200x700x900mm. 2.001.03

$13,269.82$1,32698PZA.Banco escolar 10.001.04

$60,070.80$20,023.60PZA.Anaquel tipo esqueleto 3.001.05

$63,280.00$31,640.00PZA.Congelador horizontal 2.001.06

$113,897.22$37,965.74PZA.Refrigerador tipo vitrina 3.001.07
Báscula multifuncional, Plato de 30.5x22.5
cm.

$5,424.00$5,424.00PZA. 1.001.08

$9,266.00$9,266.00PZA.Báscula multifuncional, Plato de 38x49 cm. 1.001.09

$38,464.12$19,232.06PZA. 2.00Fogon1.10
Pasteurizador con adaptación para
quesería, capacidad mínima de 100 litros

$699,187.50$699,187.50PZA. 1.001.11

$37,290.00$37,290.00PZA.Descremadora, capacidad de 100 litros 1.001.12

$64,572.72$64,572.72PZA.Prensa manual tipo holandesa 1.001.13

$222,836.00$222,836.00PZA.Malaxadora 1.001.14

$40,014.97$40,014.97Instrumento de medición universal portable PZA. 1.001.15

$165,1~5.32$165,165.32PZA. 1.00Embutidora1.16

$77,649.08PZA.Empacadora al vacío 1.001.17

$465,43"\66Horno multifuncional con accesorio para
ahumado

$465,437.66PZA. 1.001.18

$56,500.00Marinadora al vacío PZA. 1.001.19

$60,007~5\$60,00752PZA. 1.00Molino para carne1.20

Rebanadora 1.00 $25,08~.00\$25,086.00PZA.1.21
Moldes para jamón, capacidad de 500 \~, PZA. 5.00 $1,835.12 $9,17 .60
eramos,1.22

q~~~~:, para jamón, capacidad de 1000 PZA. 5.00 $2,411.87 $12,of9)Y'\
,~----~~----~~~~-----------------------4--------4-----------~--------+-----"~V(~---\

1 1.24 Horno deshidratador semi-industrial PZA. 1.00 $162,720.00 $162{, 20.00 1\1.23
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1 1.25 Marmita eléctrica de volteo capacidad para PZA. 1.00 $146,900.00 $146,900.0050 litros

1 1.26 Despulpadora PZA. 1.00 $178,540.00 $178,540.00

1 1.27 Procesador de vegetales PZA. 1.00 $56,500.00 $56,500.00

1 1.28 Licuadoras industriales eléctricas capacidad PZA. 2.00 $18,046.10 $36,092.205 litros

1 1.29 Refractómetros PZA. 2.00 $23,447.50 $46,895.00

1 1.30 Paquete de cuchillos, ollas, cacerolas, PZA. 1.00 $56,719.22 $56,719.22cucharas y tablas

1 1.31 Engargoladora semiautomática PZA. 1.00 $148,350.00 $148,350.00

1 1.32 Laboratorio de tratamiento de agua PZA. 1.00 $382,389.74 $382,389.74

1 1.33 Cámara climática con humidificador PZA. 1.00 $364,266.10 $364,266.10ultrasónico

1 1.34 Equipo para prueba de conductividad PZA. 1.00 $7,062.53 $7,062.53eléctrica en suelo (EC)

1 1.35 Espectrofotómetro UVNis de doble haz PZA. 1.00 $484,073.10 $484,073.10

1 1.36 Agitador de tamices con control digital PZA. 1.00 $178,106.32 $178,106.32

$4,734,929.98

LOS IMPORTES PRESENTADOS SON MAS IVA LAS PROPUESTAS SON ACEPTADAS PARA REVISiÓN DETALLADA

UNA VEZ REALIZADA LA REVISiÓN RESPECTO A LO SOLICITADO EN LA GUíA DETALLADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO
(ANEXO 2) QUEDAN COMO SIGUE: SKILL TECHOLOGY SA DE CV, y CUMPLEN CON LO SOLICITADO.

PROPUESTAS DESECHADAS:
NO HAY PROPUESTAS DESECHADAS

PROPUESTAS ACEPTADAS:

SKILL TECHOLOGY SA DE CV, PARA EL LOTE 1 PARTIDAS 1.01 ALA 1.36

CON BASE EN LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE OBRAS ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTO
ESTADO DE DURANGO, LAE. JUAN CARLOS DE LA PARRA PUENTE, DIRECTOR GENERAL DEL INIFEED, EMI
SIGUIENTE FALLO:

SKILL TECHOLOGY SA DE CV
CUMPLE CON LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS Y DE ENTRE LAS PROPUESTAS PRESE
CORRESPONDE A LA SOLVENTE ECONÓMICA MAS BAJA PARA EL LOTE 1 PARTIDAS 1.01 A LA1.36

CANTIDAD SKILL TECHOLOGY SA DECV

1 1.01 Tarja PZA. 3.00 $43,493.70 $130,481.10

1 1.02 Mesa de corte 2000x700x900 mm. PZA. 3.00 $29,267.00 $87,801.00

1 103 Mesa de corte 1200x700x900mm. PZA. 2.00 $14,690.00 $29,380.00
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1,04 Banco escolar PZA 10,00 $1,326,98 $13,269,82

1,05 Anaquel tipo esqueleto PZA 3,00 $20,023,60 $60,070,80

1,06 Congelador horizontal PZA 2,00 $31,640,00 $63,280,00

1,07 Refrigerador tipo vitrina PZA 3,00 $37,965,74 $113,897,22

1,08 Báscula multifuncional, Plato de 30,5x22,5
cm, PZA 1,00 $5,424,00 $5,424,00

1,09 Báscula multifuncional, Plato de 38x49 cm, PZA 1,00 $9,266,00 $9,266,00

1,10 Fogon PZA, 2,00 $19,232,06 $38,464,12

1,11 Pasteurizador con adaptación para
quesería, capacidad mínima de 100 litros PZA 1,00 $699,187,50 $699,187,50

1,12 Descremadora, capacidad de 100 litros PZA 1,00 $37,290,00 $37,290,00

1,13 Prensa manual tipo holandesa PZA 1,00 $64,572,72 $64,572,72

1,14 Malaxadora PZA, 1,00 $222,836,00 $222,836,00

1,15 Instrumento de medición universal portable PZA 1,00 $40,014,97 $40,014,97

1,16 Embutidora PZA 1,00 $165,165,32 $165,165,32

1,17 Empacadora al vacío PZA 1,00 $77,649,08 $77,649,08

1,18 Horno multifuncional con accesorio para
ahumado PZA 1,00 $465,437,66 $465,437,66

1,19 Marinadora al vacío PZA 1,00 $56,500,00 $56,500,00

1.20 Molino para carne PZA 1,00 $60,007,52 $60,007,52

1,21 Rebanadora PZA 1,00 $25,086,00 $25,086,00

1,22 Moldes para jamón, capacidad de 500
qrarnos, PZA 5,00 $1,835,12 $9,175,60

1,23 Moldes para jamón, capacidad de 1000
qrarnos, PZA 5,00 $2,411,87 $12,05136

1,24 Horno deshidratador semi-industrial PZA 1,00 $162,720,00 $162,72 i,oo

1.25 Marmita eléctrica de volteo capacidad para
50 litros PZA 1,00 $146,900,00 $146,900~0

1.26 Despulpadora PZA 1,00 $178,540,00 $178,540,\0

1.27 Procesador de vegetales PZA 1,00 $56,500,00 $56,5OC1o~

1,28

1,29

1,30

1,31

1,32

1,33

Licuadoras industriales eléctricas capacidad
5 litros

Refractómetros

Paquete de cuchillos, ollas, cacerolas,
cucharas y tablas

Engargoladora semiautomática

Laboratorio de tratamiento de agua

Cámara climática con humidificador
ultrasónico

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

2,00

2,00

1,00

1,00

1,00

1,00

$18,046,10

$23,447,50

$56,719,22

$148,350,00

$382,389,74

$364,266,10

$36,09220 \

$46,89' 00 \ )

$56,71 22 )1\(
$148,3~ \1\
$382,389 74 '~y
$364,26610 ~

1,34 Equipo para prueba de conductividad
eléctrica en suelo (EC) PZA 1,00 $7,062,53 $7,062,53

1,35 Espectrofotómetro UVNis de doble haz PZA 1,00 $484,073,10 $484,073,10
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I I 1.36 I Agitador de tamices con control digital I PZA. I $178,106.321.00 I $178,106.32

$4,734,929.97

POR UN IMPORTE DE POR UN IMPORTE DE $5,492,518.77 SON: ( CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y
DOS MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS 77/100 M.N.) INCLUIDO EL IVA. EN VIRTUD DE HABER REUNIDO LAS
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR EL INSTITUTO PARA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO y GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS Y HABER PRESENTADO LA PROPOSICiÓN SOLVENTE y CUYO PRECIO ES EL MAS
BAJO PARA EL LOTE 1, PARTIDAS 1.01 ALA 1.36.

LA ADJUDICACiÓN OBLIGA AL(OS) PROVEEDOR(ES) Y A LA CONVOCANTE A LA FIRMA DEL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EL DíA 5 DE DICIEMBRE DE 2019, A LAS 14:00 HRS., EN LAS OFICINAS DE ÉSTE INSTITUTO,
UBICADAS EN PRIVADA VICENTE SUÁREZ S/N., COL. EL REFUGIO.

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY ANTES CITADA, SE PROCEDE A LA ENTREGA DE LOS ESCRITOS DEL RESULTADODEL
ANÁLISIS DE PROPUESTAS.

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 12:05 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL MISMO,
PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN PRESENCIA DEL
LAE. JUAN CARLOS DE LA P RRA PUENTE, QUIEN PRESIDIO EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL INSTITUTO
PARA LA INFRAESTRUCTURA íSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO.

L.A.E. J

POR LA DEPENDENCIA:

PARTICIPANTES:

1.- SKILL TECHOLOGY SA DE CV
JUAN PABLO LULE SANTIAGO

NO SE PRESENTÓ
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